MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Edital nº 62, de 29 de maio de 2018

Resultado da Seleção de Bolsistas de Projetos de Ensino Referente ao Edital nº 059/18, de 14 de
maio de 2018, para Seleção de Bolsistas dos Projetos de Ensino

O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado do Processo Seletivo de
Bolsistas de Projetos de Ensino Aprovados no Edital de Fomento 248/2018 - PROJEN - 2018.

Projeto Vagas Candidato Situação

A Hora do Código - 3ª Edição
(Laboratório de Programação)

1

Natalia da Silva Classificada

William Alexandre Ferreira 1º suplente

Henrique Vidi Bogoni 2º suplente

Diálogos com a Literatura 1

Mariana Sanderson Soardi Classificada

Rhyana Campos 1º suplente

Rebeca François Wahlbrinck 2º suplente

Metodologias Ativas no Ensino de Ciências 1

Pedro Lucas da Silva Brizolla Classificado

Ana Maria Cavasin 1º suplente

Kaynan Felipe Mahl 2º suplente

Molécula da Semana 1 *

Práticas no Ensino e Pesquisa da Anatomia Veterinária -
Construindo o Acervo do Conhecimento Animal

1

Jiovani Oliveira da Silveira Classificado

Thamire Santos Cardoso 1º suplente

Lucas Yan Dantas 2º suplente

Lucas Pertile Farias 3º suplente

Caroline Calheiro Bernardi 4º suplente

Murilo Colucci de Souza 5º suplente

Projeto de Leitura e Produção Textual 1

Laura Cristina Verdi Classificada

Tifani Bernardi de Quadros 1º suplente

Carlise Aparecida Brandão 2º suplente

Luiz H. Mazzonetto de Lemos 3º suplente

Jovana Ceretta 4º suplente

Eduarda da Silva 5º suplente

Projeto de Vida Etapa 2 (Planejando o Caminho a Trilhar
no IFFar-FW)

1 *

SINALIBRAS - Curso Básico de Libras no IFFar-FW 1 Karine Teixeira Classificada

* Em função da suspensão das atividades letivas e administrativas (no período de 25 a 30 de maio de 2018) as entrevistas dos
projetos de ensino “Molécula da Semana” e “Projeto de Vida Etapa 2 (Planejando o Caminho a Trilhar no IFFar-FW)” serão
remarcados. Os estudantes inscritos para os referidos projetos serão avisados sobre as novas datas e horários tão logo as
atividades letivas e administrativas sejam reestabelecidas.

Frederico Westphalen, 29 de maio de 2018.

Carlos Guilherme Trombetta

Diretor Geral
Portaria 1.846/16, de 02/12/2016

Campus IFFar - FW